94 e 95, Inciso II c/c o Art. 98, Inciso IV, da Lei
nº 3.808/81, o 3º SARGENTO, GERSON HOLANDA NUNES, PIS/PASEP Nº: 17049899370, CPF
Nº: ***.186.123-**, RGMPM Nº: 109320-91, Matrícula Nº: 0156361, da Polícia Militar do Estado do
Piauí, com proventos integrais, no valor de 4.434,40 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
e  quarenta  centavos)  mensais,  conforme  cálculos  elaborados  pela  Gerências  de  Benefícios
Previdenciários

DISCRIMINAÇÃO DE PROVENTOS MENSAIS
VERBA FUNDAMENTAÇÃO VALOR

SUBSIDIO

ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 6.173/12, COM REDAÇÃO DADA
PELO ANEXO II DA LEI Nº 7.081/2017, C/C OS ACRÉSCIMOS

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE VIGILÂNCIA ARMADA.

Prazo de vigência 12 (DOZE) MESES
Prazo de execução 30 DE MARÇO DE 2026 A 30 DE MARÇO DE 2027
Data de assinatura do Termo
do Aditivo CONFORME DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA.

Valor global
MENSAL:  R$  27.859,06  (VINTE E  SETE MIL  OITOCENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS);
GLOBAL: R$ 334.308,72 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL
TREZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

Programa de Trabalho 21.122.0109.2000
Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339037
N° da Nota de Reserva no
SIAFE 2026NR00047

N° Nota Orçamentária  no
SIAFE 2026RO00945

Signatários do Termo do
Aditivo

Pelo contratante:

[...]

DOS TOROIS,  PITOMBEIRA,  SERRA VERMELHA E VEREDA
DAS  EMAS,  NA  ZONA  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI

Prazo de vigência 12 (doze) meses
Prazo de execução 5 (cinco) meses
Data de assinatura do contrato 02 de março de 2026

Valor global R$ 1.647.529,24 (um milhão seiscentos e quarenta e sete mil
quinhentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos)

Dotação orçamentária 04.122.0106.5033
Fonte de Recursos 754
Natureza da Despesa 449051

Signatários do contrato Pela Contratante: Gustavo Cromwell de Carvalho Pacífico
Pela Contratada: Francisco Paulo da Silva

Gustavo Cromwell de Carvalho Pacífico

[...]

57, § 1º e § 4º, e art 73, inciso I, da Lei nº 8.666/93;

OBJETO:  ALTERAÇÃO  DO  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO  Nº  004/2025,  RELATIVO
À PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PISO INTERTRAVADO NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO  DE  HUGO  NAPOLEÃO  –  PI,  SENDO  A  VIGÊNCIA  PRORROGADA  POR  365
(TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS, COM DATA FINAL DE 05 DE MARÇO DE 2027;

RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 004/2024, NÃO
ALTERADAS PELO PRESENTE TERMO ADITIVO;

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2026;

SIGNATÁRIOS:  GUSTAVO  CROMWELL  DE  CARVALHO  PACÍFICO  pela  COORDENADORIA